
 مدیر آموزش و پرورش بردسکن مطرح کرد:

اعتباری برای برگزاری برنامه های هفته معلم نداریم
علــی نــوری/ مدیــر آمــوزش و پــرورش بردســکن در 
اولین جلســه شــورای آموزش و پرورش شهرســتان در 
ســال جدید گفت: بــا توجه به ایــن که بــرای  برگزاری 
برنامه‌هــای هفتــه بزرگداشــت مقــام معلــم اعتبــاری 
نداریــم، می طلبــد ادارات و خیــران پــای کار بیایند تا 
بتوانیم مراســم بزرگداشــت مقــام معلم را بــه بهترین 
نحو ممکن برگــزار کنیم. به گزارش خراســان رضوی، 
علی اکبر چراغیــان با گلایه از حضــور نیافتن برخی از 
روسای ادارات  که به جلسه شــورای آموزش و پرورش 
دعوت شــده بودند ، افزود: با توجه به این که محور این 
جلسه تکریم و تجلیل از معلمان بود باید دعوت آموزش و 
پرورش را اجابت می کردند. وی به توفیقات کسب شده 
در زمینه پرورشــی و آموزشی اشــاره کرد و گفت: سال 

گذشــته تعداد ۴۳ نفر از دانش آموزان این شهرســتان 
توانســتند در فعالیت‌هــای قرآنی در اســتان حائز رتبه 
شوند. وی افزود: همچنین در حوزه آموزشی در آخرین 
پایشی که در بین ۴۷ منطقه و نواحی  آموزش و پرورش 
اســتان انجام شــد، در پایــه هــای مختلــف تحصیلی ، 
شهرستان در رتبه اول تا سوم قرار گرفت. مدیر آموزش 
و پرورش بردسکن از برگزاری مراسم بزرگداشت مقام 
معلم به مدت چهــار روز در اردوگاه شــهید بهاری خبر 
داد و افزود: با توجه به این که برای برگزاری برنامه‌های 
هفتــه بزرگداشــت مقام معلــم اعتبــاری نداریــم ،می 
طلبد ادارات و خیران پای کار بیایند تا بتوانیم مراســم 
بزرگداشــت مقام معلم را به بهترین نحو ممکن برگزار 

کنیم.

 پلمب 3 واحد صنفی متخلف 
در بردسکن

 رئیس اداره صمت شهرســتان بردســکن گفت: 
در بازرسی های انجام شده  از واحد های صنفی 
شهرســتان، ســه واحد صنفی متخلف به دســتور 
رئیــس اداره تعزیــرات حکومتی این شهرســتان 
پلمب شد.  هاشــمی، دلایل پلمب این واحدهای 
صنفــی  متخلــف را  درج نشــدن قیمــت و گــران 
فروشی اعلام کرد. وی اظهار کرد: به رغم تذکرات 
قبلی به متصدیــان ایــن واحدهای صنفــی ، این 
واحدها به دلیل رعایت نکردن قوانین نظام صنفی 
پس از تشکیل پرونده  پلمب شدند. وی گفت: در 
این بازرســی هــا نماینده اتــاق اصناف و ریاســت 
اداره نظارت بر اماکن نیروی انتظامی نیز حضور 

داشتند .
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

بهاره موفقــی/ نفس هــای آخــرش در تنهایی حبس شــد؛ 
دختری که می توانســت در کنــار خانــواده اش در یک قدمی 
خوشبختی باشــد، اما به روزهای خاکســتری زندگی اش در 
27 دی ماه ســال گذشــته در یکی از مراکز بهزیســتی مشهد 
پایان داد. ماجرای خودکشــی »مژده« دختــر جوانی در یکی 
از مراکز بهزیســتی مشــهد، 6 بهمن ســال گذشــته با عنوان 
»خودکشی دختر 19 ساله در یک مرکز بهزیستی مشهد« در 
روزنامه خراسان رضوی منتشر شد و در آن مدیر کل بهزیستی 
استان خبر خودکشی »مژده« در 27 دی سال 1401 را تایید 
کرد. در پیگیری این موضوع، 11 بهمن ماه نیز گزارشی دیگر 
با عنوان »ورود بازرسی بهزیستی کشور به موضوع خودکشی 
مژده« در روزنامه خراسان منتشر شد که در آن مدیر کل دفتر 
بازرسی بهزیستی کشور در گفت و گو با خراسان اظهار کرده 
بود: »اگر اثبات شود که بهزیستی چه در بدنه آن مرکز، چه در 
بدنه شهرستان و چه در بدنه مدیریتی استان مرتکب قصوری 
بوده باشــد، قاطعانه بــا آن برخورد می شــود«. ایــن در حالی 
اســت که با گذشــت بیش از ســه ماه از وقوع این حادثه، هنوز 
از چگونگی رسیدگی سازمان بهزیســتی کشور به تخلفات  یا 
اهمال احتمالی در ماجرای خودکشــی مژده خبری نیست. 
به همین دلیل برای بررسی آخرین جزئیات پرونده »مژده« با 
معاون دادستان مشهد گفت و گو کردیم و به بررسی جزئیات 

پرداختیم.

قابلیت بررسی موضوع از حیث تخلفات سازمانی و 	•
اهمال در انجام وظایف

نیــره عابدین زاده، معاون دادســتان مشــهد در پاســخ به این 
ســوال که تاکنون چه بررســی ها و تصمیماتی درباره پرونده 
خودکشــی مژده صورت گرفته اســت؟ به »خراسان رضوی« 
می گوید: موضوع واجد دو جنبه عنوان مجرمانه و نیز تخلفات 
ســازمانی اســت؛ جنبه مجرمانه آن مرتبط بــا مباحث قانون 
حمایت از اطفــال و نوجوانان و  موضوع فــوت مرحوم  و احراز 
موضوع خودکشــی یا دیگر کشی اســت. به دلیل سن مرحوم  
که بالای ۱۸ سال داشــته از شــمول قانون حمایت از اطفال 
و نوجوانــان خارج اســت لیکــن موضوع در شــعبه بازپرســی 
رسیدگی می شود. ما نیز به عنوان وظایف عمومی دادستان 
از باب نظارت بر وظایف سازمان های متولی امور اجتماعی، 
تحقیقاتی را از لحظــه دریافت خبر تاکنــون انجام می دهیم. 
اگر هم وصف مجرمانه موضوع از ناحیه دادســرا رد شــود، به 
نظر از حیث تخلفــات ســازمانی و اهمال در انجــام وظایف  یا 
نبود نظارت سازمانی موضوع قابلیت بررسی توسط سازمان 
بهزیستی کشور را خواهد داشت. معاون دادستان مشهد در 
پاسخ به این سوال که آیا در این پرونده، قصور یا اهمال توسط 
مســئولان مرکز، مدیران بهزیستی و... تشــخیص داده شده 

اســت؟ اظهار می کند: بــه هر حال بهزیســتی موظف اســت 
نیروهای تحــت امر را آمــوزش کافی دهد و بــر عملکرد آن ها 
نظارت کامل داشــته باشــد. تمام نیروهای مرتبط با آســیب 
دیدگان اجتماعــی باید دارای تخصص و مهــارت کافی برای 
پیشــگیری از خطرات این چنینی و نحوه شناسایی و مواجهه 
صحیح با خطرات جدی باشند. معاون دادستان مشهد تاکید 
می کند: در این باره عنوان واقعه مجرمانه در دســت بررســی 
است، اهمال و تخلف ســازمانی را نیز باید سازمان بهزیستی 
کشور اعلام کند، به هر حال نواقصی در نحوه اقدام بهزیستی 
بوده اســت که این واقعــه رخ داده لیکن ســازمان متولی باید 
اقدام کند، بازپرســی نیز در صورت مواجهه بــا هر گونه واقعه 
مجرمانــه قطعــا برخــورد کیفــری لازم را در دســتور کار قرار 

خواهد داد.

قصور در ارائه خدمات حمایتی به افراد در معرض 	•
رفتارهای خود آسیب رسان قابل پیگیری است

11 بهمن ماه ســال گذشته روزنامه خراســان برای پیگیری 
این موضــوع گزارشــی با عنــوان»ورود بازرســی بهزیســتی 
کشــور به موضوع خودکشی مژده« منتشــر کرد که مدیر کل 
دفتر بازرســی، ارزیابــی عملکرد و پاســخگویی به شــکایات 
بهزیســتی کشــور در آن گزارش اظهار کرده بود: »با توجه به 
این موضوع که بخــش قضایی اســتان هم ورود کــرده، از آن 
بخش هم کمک مــی گیریم و بررســی می کنیــم، در صورت 
قصور از سمت شهرستان و اســتان، از نظر نظارت ناکافی به 
عملکرد آن مرکز که به این حادثه منجر شــده باشــد، قطع به 
یقین برخورد می کنیم.« این در حالی است که عابدین زاده 
در پاســخ به این ســوال که آیا بهزیســتی کشــور با دادستانی 
برای پیگیــری این موضــوع در تماس بــوده اند؟ مــی گوید: 
ســازمان بهزیســتی کشــور علی الظاهر بــه مشــهد مراجعه 
داشته و در سازمان بهزیستی موضوع را بررسی کرده اند اما 
با ما صحبتی نداشــته انــد و از نتایج تحقیقــات داخلی آن ها 
بی خبر هستیم. از معاون دادســتان مشهد می پرسیم که در 
ماجرای خودکشی ساجده که ســال 99 رخ داد، شما همان 
ابتدا موضع گیری قاطعانه ای داشتید و اعلام کردید از صدر 
تا ذیل بهزیســتی مقصر هســتند، در ایــن پرونده هــم انتظار 
چنین پیگیری و موضــع گیری قاطعانه ای بود که شــاهدش 
نبودیم، دلیــل چیســت؟ وی در پاســخ اظهار می کنــد: نوع 
اطلاع رســانی در خطرات آسیب رســان باید مطابق پروتکل 
های علمی باشــد، گاه انتشــار  یا تکــرار برخی وقایــع ناگوار 
سبب نوعی وقایع مشابه می شود، بنابراین انتشار این اخبار 
باید به گونه ای باشد که صرفا سبب نگرانی مردم نشود بلکه 
ضمن مطالبه گری که حق قانونی مردم است، نوعی آموزش 
ضمنی برای کسانی باشد که ممکن است با این واقعه مواجه 
شــوند و در آن لحظات خاص بدانند که امکان کمک به آن ها 
وجود دارد و بر ســازمان هــای متولی از حیــث ارائه خدمات 
تخصصی به متقاضیان دریافت کمک، نظارت شود. وی می 
افزاید: انتشار نحوه و شیوه آســیب رساندن افراد، موضوعی 
اســت که مطابق پروتکل های بین المللی، ناصحیح اســت، 
آن چه حائز اهمیت است این است که قصور در ارائه خدمات 
حمایتی به افراد در معرض رفتارهای خود آسیب رسان قابل 
پیگیری اســت، شــهروندان محترم چنان چه با فردی مواجه 
هستند که تصمیمات خود آسیب رســان دارد، می توانند در 
موارد بحران با ۱۲۳ تماس بگیرند و در دیگر موارد از مشاوره 
۱۴۸۰ کمک بگیرند  یا در صورت امکان حتما از روان شناس 
یا روان پزشک مشورت بگیرند و چنان چه سازمان بهزیستی 
در حوزه وظایف ۱۲۳ )اورژانس اجتماعی( خود دچار اهمال 

بود، می توانند موضوع را به ما اعلام کنند.

معاون دادستان مشهد در گفت و گوی اختصاصی با »خراسان« تشریح کرد:

جزئیات اقدامات قضایی در پرونده »مژده «
عابدین زاده: نواقصی در نحوه اقدام بهزیستی بوده که این واقعه رخ داده است

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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نیره عابدین زاده 
معاون دادستان 

مشهد: عنوان 
واقعه مجرمانه 

در دست بررسی 
است، اهمال و 

تخلف سازمانی را 
باید سازمان بهزیستی 
کشور اعلام کند، به هر حال نواقصی در نحوه 

اقدام بهزیستی بوده است که این واقعه رخ داده 
لیکن سازمان متولی باید اقدام کند، بازپرسی 
نیز در صورت مواجهه با هر گونه واقعه مجرمانه 
قطعا برخورد کیفری لازم را در دستور کار قرار 

خواهد داد

ماجـرای خودکشـی مـژده، دختـر جوانـی کـه 
از مراکـز بهزیسـتی  دی مـاه پارسـال در یکـی 
خودکشـی کرد، هنـوز جزئیـات مغفولـی دارد که 
افکارعمومـی راجـع بـه آن حسـاس هسـتند، ایـن 
ماجـرا در کنار تجـارب مشـابه از جمله خودکشـی 
»سـاجده« در آذر سـال 99 نشـان داد کـه هنـوز 
و  نواقـص  بهزیسـتی،  مراکـز  از  برخـی  در  هـم 
اهمـال هـای احتمالـی وجـود دارد کـه باعـث 
می‌شـود افراد در معـرض خطر قـرار بگیرنـد، کما 
ایـن کـه معـاون دادسـتان مشـهد نیـز در گفـت و 
گـو بـا خبرنـگار مـا بـر ایـن گـزاره صحـه گذاشـته 
و تاکیـد مـی کنـد کـه »نواقصـی در نحـوه اقـدام 
بهزیسـتی بـوده کـه ایـن واقعـه رخ داده اسـت.« با 
توجه بـه حساسـیت موضـوع، ضـرورت رسـیدگی 
فـوری بـه ابعـاد مختلـف پرونده‌هـای خودکشـی 
بسـیار اهمیـت دارد آن هـم در مراکـزی کـه بـرای 
جلوگیری از وقوع آسـیب های اجتماعی تاسـیس 

شـده و در حـال فعالیـت اسـت . 
البته دسـتگاه قضایـی با جدیت پیگیر و رسـیدگی 
قضایـی بـه پرونـده در دسـتورکار آن هاسـت و 
رونـد آن در حـال طـی فراینـد قانونـی اسـت، امـا 
آن چـه کـه جایـش خالـی احسـاس مـی شـود، 
اقدامـات و پیگیـری های بهزیسـتی کشـور اسـت، 
موضوعی کـه البته توجه معاون دادسـتان مشـهد 
را هـم جلـب و تاکیـد کـرده کـه »از حیـث تخلفـات 
سـازمانی و اهمـال در انجـام وظایـف  یـا نبـود 
بررسـی  قابلیـت  موضـوع،  سـازمانی،  نظـارت 

توسـط سـازمان بهزیسـتی کشـور را دارد.« 
مـا در روزنامـه خراسـان نیـز از همـان ابتـدای 
انتشـار خبـر، بـا حساسـیت ویـژه و رعایـت پروتکل 
ایـن گونـه اخبـار، موضـوع را در  هـای انتشـار 
دسـتور کار پیگیـری قـرار دادیـم و اتفاقـا اقدامات 
بهزیستی کشـور در رسـیدگی به اهمال احتمالی 

مدیـران را مطالبـه کردیـم .
لـذا انتظـار مـی رود کـه دسـتگاه هـای مسـئول 
و متولـی بـه ایـن مسـئله توجـه و تالش کننـد تـا 
بـا حساسـیت و توجـه کامـل بـه پرونده‌هـای ایـن 
تحقیقـات  دقـت  بـه  و  کننـد  رسـیدگی  چنینـی 
لازم را انجـام دهند تـا از بـروز حوادثی ایـن چنین 
پیشـگیری کنند. همچنین، باید به افـکار عمومی 
توجـه کـرد و نشـان داد کـه دسـتگاه هـای متولـی 
در زمینـه آسـیب هـای اجتماعـی، نظـارت کافـی 
بر عملکـرد واحدهـای زیرمجموعه خـود را دارند.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با رئیس 
سازمان صدا و سیما مطرح کرد:

 اهمیت هنر 
در گسترش اخلاق اسلامی

تولیت آســتان قدس رضــوی پیونــد مفاهیم دینی 
بــا هنــر را از اثرگذارتریــن راهکارها بــرای انتقال 
آموزه‌های اسلامی به جامعه دانســت. به گزارش 
آســتان نیوز، حجت الاســام والمســلمین مروی 
در دیدار رئیس ســازمان صداوســیما کــه در حرم 
مطهر امام رضا)ع( انجام شــد، تصریح کرد: نقش 
رســانه‌ ملی با عنایــت بــه برخــورداری از جمعیت 
قابل توجــه از مخاطبان و در شــرایطی که فرهنگ 
جامعه تحت هجوم ســنگین رسانه‌های معاند قرار 
دارد، بســیار مهم و حساس اســت. وی به اهمیت 
هنــر در گســترش اخــاق اســامی و آموزه‌هــای 
دینی در جامعه اشــاره و خاطرنشــان کــرد: پیوند 
میان مفاهیم دینی و عرصه های مختلف هنری در 
رسانه‌ یکی از بهترین و اثرگذارترین راهکارها برای 
انتقال مفاهیم اسلامی و آموزه‌های دینی به جامعه 
است. تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به پخش 
برنامه پرمخاطب »محفل« در ماه مبارک رمضان از 
قاب تلویزیون، اظهار کرد: برنامــه جالب و جذاب 
»محفــل« یکــی از متفاوت‌ترین برنامــه های دینی 
رســانه ملی بود که نشــان داد می‌توان ارزش‌های 
دینی و فرهنگی را در قالب‌های هنری جذاب و شاد 
به جامعه منتقل کرد. وی با بیان این که فقدان بهره 
گیری از جنبه‌های هنــری در برنامه‌های مذهبی 
صدا و ســیما احساس می ‎شــد، افزود: هنر یکی از 
بهترین ابزارها برای انتقال مفاهیم متعالی و غنی 
اســامی به جامعه است، رســانه باید با استفاده از 
هنر بتواند معارف اسلامی که اولیا و بزرگان دین به 
نشر آن‎ها همت گماشتند و خون‌های پاک فراوانی 
را که در راه دفاع از آنان نثار شــده است ، نشر دهد 
و در اذهان مخاطبان ماندگار سازد. وی همچنین 
در این دیدار پیشنهاد راه اندازی دفتر آستان قدس 
رضوی در رســانه ملی را برای افزایــش تعاملات و 
همکاری‌های فی مابین ارائه کرد که با اســتقبال 

رئیس سازمان صدا و سیما مواجه شد.
همچنین در این دیدار پیمان جبلی رئیس سازمان 
صدا و سیما با بیان این که تحول در محتوا و رویکرد 
در دســتور کار ســازمان صــدا و ســیما قــرار دارد، 
افــزود: بــه دنبــال رویکردهــای جدیــد نوآورانه و 
خلاقانه در برنامه‌های معارفی و قرآنی رسانه ملی 
هستیم تا با نشاط، سرگرمی و شادی همراه باشند 
که برنامه »محفل« اثبات کرد که این اتفاق می‎تواند 
رقم بخورد. جبلی گفت: ســازمان صدا و سیما در 
حال طی یک مســیر رو بــه جلوســت، ریل‌گذاری 
که در طراحی رویکردها و ســازوکارها انجام شده 
در نهایــت بایــد منجر به تحــول در محتوا شــود که 
بخشــی از نتایج این ریل‌گذاری‌هــا در برنامه‌های 
رسانه ملی قابل مشاهده اســت. جبلی با اشاره به 
ایجاد استودیوهای مدرن و پیشرفته در حرم مطهر 
توسط آستان قدس رضوی، پیشــنهاد راه اندازی 
واحد ســیار حرم مطهــر را به تولیت آســتان قدس 

رضوی ارائه کرد.

آغاز به کار دومین جشنواره 
بین‌المللی عکس »مزارات«

مدیر عامــل مؤسســه آفرینش‌های هنری آســتان 
قدس رضــوی، فراخــوان دومین دوره جشــنواره 
بین‌المللــی عکس »مــزارات« در ســال 1402 را 
اعلام کــرد. بــه گــزارش آســتان‌نیوز، امیرمهدی 
حکیمــی مدیرعامل مؤسســه آفرینش‌های هنری 
آستان قدس رضوی در نشستی خبری اظهار کرد: 
آن چه در معماری و نقوش هنری در سرتاسر جهان 
اسلام دیده می‌شود در مزارات شــکل گرفته و آن 
را می‌توان بخشی از حوزه تمدنی یا هویتی جهان 
اسلام دانست. این دوره جشــنواره در موضوعات 
»مزارات، مزارهای اســامی« و »نیایــش در ادیان 

آسمانی« برگزار می‌شود.

  یادداشت  
وحید تفریحی 

چند نکته درباره عملکرد 
بهزیستی در ماجرای »مژده«

روزنامه نگار


